印党教组发 〔2019〕 2 号

关于在“不忘初心、牢记使命”主题教育中深化理论学习的通知

各院系级党委、党总支、直属党支部：
按照中央和北京市委关于开展“不忘初心、牢记使命”主题教育的有关文件要求，认真落实“理论学习有收获”的总要求，我校在暑假期间下发了《关于开展“不忘初心、牢记使命”主题教育“先学起来”活动的通知》，现就下一阶段深化理论学习有关事宜通知如下：
一、学习内容
全体处级以上领导干部、全体党员要认真学习《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述选编》《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《中国共产党党内重要法规汇编》《深入学习习近平关于教育的重要论述》《初心：向共产党员张富清学习》《“不忘初心、牢记使命”优秀共产党员先进事迹选编》《做到“两个维护”》《坚决彻底反对形式主义、官僚主义》《见证初心和使命的“十一书”》，以及党史、新中国史、习近平总书记在“不忘初心、牢记使命”主题教育工作会议、中央政治局第十五次集体学习的重要讲话等中央规定书目和内容。
二、学习形式
1.抓好个人自学。组织党员领导干部读原著学原文悟原理，通读《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述选编》，认真学习党章、《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》，深入学习习近平总书记在“不忘初心、牢记使命”主题教育工作会议、中央政治局第十五次集体学习、中央和国家机关党的建设工作会议和在内蒙古考察并指导开展“不忘初心、牢记使命”主题教育时的重要讲话，学习习近平总书记对北京工作的重要论述，学习习近平总书记关于教育的重要论述等。
2.抓好领导班子集中学习研讨。采取党委理论学习中心组学习、举办读书班等形式，围绕党的政治建设、全面从严治党、理想信念、宗旨性质、担当作为、政治纪律和政治规矩、党性修养、廉洁自律等，安排专题研讨交流。学习研讨不能偏离主题，不能以专家讲座、理论辅导代替自学和研讨。
3.扎实开展专题教育。认真落实上级文件精神，结合学校实际，分层分类开展革命传统、形势政策、先进典型、廉洁警示等专题教育。
三、学习时间
按照中央和北京市委不划阶段、不分环节的要求，集中教育学习贯穿“不忘初心、牢记使命”主题教育始终。其中，集中学习研讨按专题分段安排，总的时间为5-7天。
四、学习要求
1.要围绕原著，原原本本学，努力达到理论学习有收获的目标。要坚持读原著、学原文、悟原理；要坚持全面系统学，及时跟进学，深入思考学，联系实际学；要学深悟透、融会贯通、真信笃行，增强贯彻落实的自觉性和坚定性，真正做到内化于心外化于行；要拿出时间和精力，努力多学一点，学深一点，学透一点，思考得多一点，真正做到知其言更知其义，知其然更知其所以然。
2.要对表对标，带着问题学，以好的学风推动主题教育取得扎实成效。这次主题教育不划阶段、不分环节，不是降低标准，而是提出更高要求。把学习教育、调查研究、检视问题、整改落实贯穿主题教育全过程，要求全体党员干部从学习教育开始，就要坚持问题导向，对照习近平新时代中国特色社会主义思想和党中央决策部署，对照党章党规，对照人民群众新期待，对照先进典型、身边榜样，把自己摆进去、把职责摆进去、把工作摆进去，搞清楚问题是什么，根源在哪里，群众期待是什么，“学然后知不足”，拿出破解难题的实招硬招。
3.要学用结合，联系实际学，不断推动事业发展。要推动学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想往深里走、往实里走、往心里走，把学习成效体现到增强党性、提高能力、改进作风、推动工作上来。领导干部要在理论学习上作表率，带头学、带头讲、带头干，以身作则、率先垂范，以理论学习新成效推动主题教育深入开展。
4.基层党组织要以党支部为单位，依托“三会一课”、主题党日等，组织广大党员结合中心工作，结合“两学一做”学习教育常态化制度化，开展学习教育，严格组织生活，加强组织建设。要充分利用北京红色资源，开展党史、国史教育、革命传统教育。
5.请院系级党委、党总支、直属党支部于9月5日（周四）下午4:00前到党校领取相关学习资料：《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》《深入学习习近平关于教育的重要论述》两本书，全体中层干部、全体教工党员每人一本；《习近平关于“不忘初心、牢记使命”重要论述选编》《中国共产党党内重要法规汇编》《初心：向共产党员张富清学习》《“不忘初心、牢记使命”优秀共产党员先进事迹选编》《做到“两个维护”》《坚决彻底反对形式主义、官僚主义》《见证初心和使命的“十一书”》等七本书，全体中层干部每人一本。
联系人：赵欣，60261019，13141282758

中共北京印刷学院委员会“不忘初心、牢记使命”
主题教育领导小组办公室
2019年9月2日

	抄送：学校党政领导。

	[bookmark: _GoBack]北京印刷学院“不忘初心、牢记使命”主题教育领导小组办公室    2019年9月2日印发